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”Klädbytardagarna är en succé” 

Det finns massor av fördelar med att ordna egna klä dbytardagar: Man sparar pengar 
– kanske till och med tjänar några  
kronor, sparar miljön och träffar kompisar. I gengä ld betalar du med din tid. Här delar 
klädbytaren Tarja Hedman och hennes kompisar med si g av sina bästa tips.  

 

Fyra mammor – Anna Kock, Pernilla Miljeteig, Tarja Hedman och Kicki Andersson – ordnar 

klädbytardagar på Ekbackaskolan i Sollentuna, norr om Stockholm. Det har de gjort två gånger om 

året sedan i mitten av 1990-talet. 

Föräldrar lämnar in urvuxna kläder, leksaker och annat. Under en dag kan alla komma och handla. 

Det som inte säljs hämtas antingen av inlämnarna själva eller skänks till välgörenhet. 

– Mitt bästa råd för dem som ska arrangera klädbytardagar är att vara organiserad, annars 

fungerar det inte, säger Tarja Hedman. 

– Men det är också viktigt att ha roligt samtidigt som man arrangerar klädbytardagarna, säger 

Kicki Andersson. 

Cirka 120 personer lämnar allt från flera kartonger fyllda med 

kläder och leksaker till en liten påse med ett par klädesplagg i. 

Alla har i förväg fått ett kontrollnummer och märkt sina kläder 

själva.  

På fredagkvällen lämnas allting in och då hjälper frivilliga 

till med att förbereda inför nästa dag genom att lägga fram kläder, 

skor och leksaker på rätt plats. 

– De som hjälper till får handla i förväg, det är vårt lockbete, 

avslöjar Pernilla Miljeteig. 

På lördagsmorgonen ringlar sig kön lång utanför dörrarna, intresset är stort för att komma in 

och handla. 

Marie Bernunger har åkt från Lidingö och tagit med sig sin syster 

Anethe Sundman. 

Tillsammans har de spenderat cirka 700 kronor. De har fyndat extrakläder att ha på dagis, 

leksaker, böcker och videofilmer. 

– Det är perfekt att ha många filmer att välja mellan när man 

har sjuka barn hemma, säger Marie Bernunger. 

Både hon och hennes syster tycker det är bra och billigt att 

handla så här. 

Susanne Lönberg från Bromma väntar på att få betala. I famnen har hon sin 5 veckor gamla 

dotter Wilma. 

– Jag har nog kläder för 300 kronor här, säger Susanne. Då har jag även handlat till min syster och 

hennes 7 veckor gamla son. Det är ju miljövänligt också att handla begagnat, bra för alla och 

väldigt prisvärt, säger Susanne och tar sig vidare fram mot kassorna. 



När man ska arrangera klädbytardagar är det bra att välja en lokal där man har överblick. 

Dels kan man snabbare ordna upp bland kläderna när köparna river runt och man slipper ofta att 

kaos uppstår. Det blir även lättare att förhindra stölder.  

Anna Kocks man, Per, har utvecklat ett dataprogram för redovisningen. Alla summor och 

kontrollnummer matas in och programmet räknar ut hur mycket pengar varje inlämnare ska ha. 

Gruppen behåller 20 procent av summan för att täcka sina omkostnader. 

Efter stängning sorteras alla kläder och inlämnare som vill ha tillbaka det de lämnat in och som 

inte blivit sålt kommer och hämtar sina saker. Resten hämtas upp av Barnets Hopp, en 

organisation som kör till bland annat Ryssland och Ukraina. 

 

Läs hela artikeln i senaste numret av Vi Föräldrar. 

Malin Walldorf   

 

 


